КРИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

                                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ
    20 апреля 2018г                     с. Критово                                     № 19-89
О внесении изменений в Решение № 12-54 от 03.03.2017 «Об утверждении регламента Критовского сельского Совета депутатов» (в редакции решения 17-83 от 14.12.2017)
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации», на основании Устава Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Критовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в Регламент следующие изменения:

  1.1. пункт 3 статьи 4 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной ст.15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.»;
1.2. часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

   «4. Для обсуждения проектов решений Совета по вопросам местного значения с участием жителей сельсовета могут проводиться публичные слушания по инициативе не менее 4-х депутатов Совета.

   Обязательному  вынесению на публичные слушания подлежат:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1.) проект  стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
  2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам (председатель Быков А.В.).

   3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

  4.   Настоящее решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
  Председатель                                                     Глава сельсовета

  сельского Совета депутатов

   _________ И.А.Бельтепетерова                       __________ А.В.Воловников